

Den uafhængige revisors erklæring på indsamlingsregnskab for perioden 1. januar – 31. december 2020

Til Øjenforeningen Værn om Synet og Indsamlingsnævnet

Konklusion

Vi har revideret det af Øjenforeningen Værn om Synet udarbejdede indsamlingsregnskab, der omfatter resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2020. Underskuddet af indsamlingen udgør 2.327.805 kr.

Indsamlingsregnskabet er udarbejdet af organisationens ledelse på grundlag bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet for perioden 1. januar – 31. december 2020 i al væsentlighed er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisorerklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet - anvendt regnskabspraksis

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet har som særligt formål at overholde regnskabsbestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger. Som følge heraf kan regnskabet være uegnet til andet formål.

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet

Organisationens ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af indsamlingsregnskabet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om offentlige indsamlinger. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at kunne udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlige fejlinformationer, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af indsamlingsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om indsamlingsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 820 af 27. juni 2014 om offentlige indsamlinger.

Vi kommunikerer med ledelsen om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

København, den 22.06.2021

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 96 35 56


Christian Dalmose Pedersen

statsautoriseret revisor

MNE-nr. 24730

22. juni 2021

Indsamlingsregnskab for Øjenforeningen Værn om Synet

Regnskab for perioden 1. januar 2020 – 31. december 2020

Indtægter

Indsamlede gaver	kr. 4.460.571
	<u>kr. 4.460.571</u>

Udgifter

Forskningsstøtte	kr. 5.964.585
Omkostninger til bladet "VÆRN OM SYNET"	kr. 169.873
Omkostninger til informationsaktiviteter	<u>kr. 653.918</u>
	<u>kr. 6.788.376</u>

Underskud	<u>kr. 2.327.805</u>
-----------	----------------------


Øjenforenings indsamlingsregnskab er aflagt i overensstemmelse med Lov om indsamling samt bekendtgørelse nr. 160 af den 26. februar 2020 om indsamling m.v.

I regnskabet indgår udgifter til forskning i øjensygdomme, som indsamlingen har til formål at indsamle til. Indsamlingens overskud uden forskningsstøtten udgør 3.636.780 kr.

Øjenforeningen har i medlemsbladet VÆRN OM SYNET opfordret læserne til at donere penge til foreningen, ligesom vores bankoplysninger og mobilepay-nummer er oplyst i alle foreningens brochurer og på ojenforeningen.dk. På hjemmesiden opfordres bruger til at melde sig ind i foreningen eller at støtte med et bidrag.

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet indeholder de krævede oplysninger om indsamlede indtægter, afholdte omkostninger og anvendte overskud for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020.

Samtidig erklærer vi, at indtægterne fra indsamlingsaktiviteterne er anvendt i overensstemmelse med Øjenforeningens vedtægtsbestemte formål. Underskuddet dækkes af foreningens øvrige aktivitet.



Marijke Vittrup
Direktør



Carsten Edmund
Formand